
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

 20,000원 * 30개 * 6월

 2,000,000원 * 1식

 2,000,000원 * 1식

 8,000,000원 * 3개부서

 경정 466,803,000원

부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 79,266,950 74,418,627 4,848,323

국  7,071,121 6,851,950 219,171

균  5,942,000 5,942,000 0

기  20,159,649 20,047,684 111,965

도  6,581,397 5,033,619 1,547,778

시  39,512,783 36,543,374 2,969,409

농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,842,073 11,178,091 1,663,982

국  1,594,962 1,570,692 24,270

균  980,000 980,000 0

도  2,067,760 1,660,788 406,972

시  8,199,351 6,966,611 1,232,740

청사관리 419,114 387,514 31,600

청사 및 차량관리 419,114 387,514 31,600

201 일반운영비 95,114 87,514 7,600

01 사무관리비 9,216 5,616 3,600

○청사 비데 관리  3,600  0  3,600

02 공공운영비 85,898 81,898 4,000

○청사 수리에 따른 안전장치 교체  4,000  0  4,000

―무인경보장치  2,000  0  2,000

―화재경보기  2,000  0  2,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

○농업기술센터 사무실 파티션 설치(농업정책과,
친환경농업과, 축산과)  24,000  0  24,000

농가지원 11,167,677 9,536,215 1,631,462

국  1,459,962 1,435,692 24,270

균  980,000 980,000 0

도  1,948,012 1,542,516 405,496

시  6,779,703 5,578,007 1,201,696

(국)청년농업인 영농정착 지원 466,803 432,132 34,671

국  326,762 302,492 24,270

도  42,012 38,892 3,120

시  98,029 90,748 7,281

307 민간이전 466,803 432,132 34,671

국  326,762 302,492 24,270

도  42,012 38,892 3,120

시  98,029 90,748 7,281

02 민간경상사업보조 466,803 432,132 34,671

○청년농업인 영농정착 지원
 466,803  432,132  34,671

국  326,762 302,492 24,270

도  42,012 38,892 3,120

시  98,029 90,748 7,281

(도)농작물재해보험료 6,820,359 5,242,053 1,578,306



      경정 19,486,739,000원 * 1식 * 35/100

      경정 794,269,000원 * 1식 * 20/100

      경정 0원

      경정 150,000원 * 1,291명 * 80/100

부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,714,833 1,318,002 396,831

시          5,105,526 3,924,051 1,181,475

307 민간이전 6,820,359 5,242,053 1,578,306

도          1,714,833 1,318,002 396,831

시          5,105,526 3,924,051 1,181,475

05 민간위탁금 6,820,359 5,242,053 1,578,306

  ○농작물 재해보험료 지원
            6,820,359          5,242,053        1,578,306

도          1,714,833 1,318,002 396,831

시          5,105,526 3,924,051 1,181,475

(도)농업인 안전재해보험 158,854 140,369 18,485

도             47,656 42,111 5,545

시            111,198 98,258 12,940

307 민간이전 158,854 140,369 18,485

도             47,656 42,111 5,545

시            111,198 98,258 12,940

05 민간위탁금 158,854 140,369 18,485

  ○농업인 안전재해보험료 지원
              158,854            140,369           18,485

도             47,656 42,111 5,545

시            111,198 98,258 12,940

인력육성 1,019,055 1,018,135 920

국            135,000 135,000 0

도            119,748 118,272 1,476

시            764,307 764,863 △556

농민회의 효율적 관리육성 13,845 17,845 △4,000

307 민간이전 10,200 14,200 △4,000

02 민간경상사업보조 3,000 7,000 △4,000

  ○대학생 농촌봉사활동 행사지원(보조율 80%)
(불용액 삭감)                     0              4,000          △4,000

(도)한국여성 농업인육성 154,920 150,000 4,920

도             46,476 45,000 1,476

시            108,444 105,000 3,444

307 민간이전 154,920 150,000 4,920

도             46,476 45,000 1,476

시            108,444 105,000 3,444

02 민간경상사업보조 154,920 150,000 4,920

  ○여성농업인 행복바우처 지원
              154,920            150,000            4,920

도             46,476 45,000 1,476

시            108,444 105,000 3,444

농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,338,921 10,075,200 263,721

국             78,568 78,568 0

균          3,807,000 3,807,000 0

도            123,764 123,764 0

시          6,329,589 6,065,868 263,721



 경정 0원

 경정 0원

 경정 0원

 1,050,000원 * 2월

 450,000원 * 5월

 경정 2,500,000원

  200,000원 * 5월

 120,000원 * 5월

 경정 1,900,000원

 5,000,000원 * 1식

 15,000,000원 * 1식

 100,000,000원 * 1개소

 159,500,000원 * 1개소

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌환경정비 9,756,420 9,492,699 263,721

균  3,807,000 3,807,000 0

도  48,000 48,000 0

시  5,901,420 5,637,699 263,721

농촌개발시설관리 243,990 139,769 104,221

101 인건비 4,500 28,129 △23,629

04 기간제근로자등보수 4,500 28,129 △23,629

○마을만들기지원센터 운영사무원 인부임
(불용액 삭감)  0  23,629 △23,629

―기본급  0  18,888 △18,888

―주휴수당  0  3,838 △3,838

―연차유급휴가수당  0  903 △903

201 일반운영비 16,590 8,740 7,850

02 공공운영비 16,590 8,740 7,850

○동구산물놀이장 시설물 관리(수도요금, 수질검사)
 2,100  0  2,100

○부석면 만남의광장 바닥분수 전기요금
 2,250  0  2,250

○문화마을 시설물관리  5,740  4,240  1,500

―장수문화마을 암반관정 수질검사료
 2,500  1,000  1,500

○장수문화마을 암반관정 전기요금
 1,000  0  1,000

○순흥면 농촌중심지활성화사업 조형물 및 가로등
전기요금  600  0  600

○농촌개발 시설물 관리  4,900  4,500  400

―부석면 만남의 광장 가로등 전기요금
 1,900  1,500  400

401 시설비및부대비 113,000 93,000 20,000

01 시설비 113,000 93,000 20,000

○평은면 농촌환경정비사업 조경수 이식
 5,000  0  5,000

○옥대권역 소백산마을 캠핑장 편의시설 설치
 15,000  0  15,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

○부석면 게이트볼장 전천후시설 보강공사
 100,000  0  100,000

(국)농촌중심지활성화(선도지구)(풍기읍)-지역역량강화 194,900 35,400 159,500

401 시설비및부대비 159,500 0 159,500

01 시설비 159,500 0 159,500

○풍기읍 농촌중심지 활성화사업(불용액 재계상)
 159,500  0  159,500



      경정 10,952원 * 80명 * 38시간 * 12월

      경정 10,952원 * 3명 * 36시간 * 12월

      경정 88,034원 * 2명 * 116일

  경정 60,000원 * 2명 * 116일

          32,390,420원 * 1식

          621,000원 * 1식

          319,060원 * 1식

          1,839,500원 * 1식

          75,275,070원 * 1식

  22,558,000원 * 1식

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 1,281,545 1,273,792 7,753

인력운영비 1,022,921 1,015,528 7,393

인력운영비 1,022,921 1,015,528 7,393

101 인건비 1,022,921 1,015,528 7,393

01 보수 434,147 426,754 7,393

  ○농업기술센터 시간외근무수당(5개부서)
              399,529            393,008            6,521

  ○콩과학관 시간외근무수당(현업)
               14,194             14,050              144

  ○콩과학관 휴일근무수당
               20,424             19,696              728

기본경비 258,624 258,264 360

기본경비 258,624 258,264 360

201 일반운영비 161,559 161,199 360

01 사무관리비 76,419 76,059 360

  ○일․숙직비                57,720             57,360              360

    ―일직                13,920             13,560              360

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,262,532 1,954,594 307,938

보전지출 1,062,532 754,594 307,938

보전지출 1,062,532 754,594 307,938

802 반환금기타 1,062,532 754,594 307,938

01 국고보조금반환금 778,314 518,047 260,267

  ○농업정책과                61,765             28,433           33,332

    ―2020년도                45,826             12,494           33,332

      ㆍ청년농업인영농정착지원사업 지원금
               32,391                  0           32,391

      ㆍ청년농업인영농정착지원사업 운영비
                  621                  0              621

      ㆍ청년농업인영농정착지원사업(이자)
                  320                  0              320

  ○친환경농업과               424,422            422,582            1,840

    ―2019년도                 1,840                  0            1,840

      ㆍ과수고품질 시설현대화사업
                1,840                  0            1,840

  ○축산과               164,866             67,032           97,834

    ―2020년도                75,276                  0           75,276

      ㆍ축산정책분야 지원사업
               75,276                  0           75,276

    ―2018년도                24,658              2,100           22,558

      ㆍ축사시설현대화사업                22,558                  0           22,558

  ○농촌지도과                50,943                  0           50,943

    ―2020년도                50,943                  0           50,943



 19,000,000원 * 1식

 4,780,000원 * 1식

 2,100,000원 * 1식

 6,700,000원 * 1식

 3,137,500원 * 1식

 1,763,850원 * 1식

 1,763,900원 * 1식

 3,415,000원 * 1식

 3,112,600원 * 1식

   700,000원 * 1식

   1,473,500원 * 1식

 1,891,500원 * 1식

 800,000원 * 1식

 302,070원 * 1식

 22,920원 * 1식

 8,555,610원 * 1식

 41,930,750원 * 1식

 306,120원 * 1식

 772,500원 * 1식

 6,628,660원 * 1식

 18,098,550원 * 1식

 4,164,780원 * 1식

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ㆍ강소농 육성 지원  19,000  0  19,000

 ㆍ강소농 사업관리 및 성과평가 지원
 4,780  0  4,780

 ㆍ청년농업인경영진단분석컨설팅
 2,100  0  2,100

 ㆍ비대면 영농지원체계 구축
 6,700  0  6,700

 ㆍ농업인대학  3,138  0  3,138

 ㆍ농업기술전문교육-전문농업기술교육
 1,764  0  1,764

 ㆍ농업기술전문교육-기초영농기술교육
 1,764  0  1,764

 ㆍ지도공무원 역량개발 교육
 3,415  0  3,415

 ㆍ지도공무원 전문능력개발활동지원
 3,113  0  3,113

 ㆍ현장기술지도활동지원-산학협동심의회 운영
 700  0  700

 ㆍ신규농업인 현장실습교육-영농기초기술교육
 1,474  0  1,474

 ㆍ품목별 농업인 연구모임체 육성
 1,892  0  1,892

 ㆍ농업인학습단체 교육운영지원-농촌지도자
 양성 교육  800  0  800

 ㆍ농업기계안전교육  303  0  303

○기술지원과  76,318  0  76,318

―2020년도  58,219  0  58,219

 ㆍ과수 국내육성 신품종 비교 전시포 조성
 시범(이자)  23  0  23

 ㆍ스마트농업 테스트베드 교육장 조성
 8,556  0  8,556

 ㆍ농작물 병해충 방제비
 41,931  0  41,931

 ㆍ병해충 예찰포․진단실 운영
 307  0  307

 ㆍ병해충 관찰포 운영  773  0  773

 ㆍ국가관리병해충 방제단 운영
 6,629  0  6,629

 ―2019년도  18,099  0  18,099

 ㆍ유용미생물배양시설설치
 18,099  0  18,099

02 시ㆍ도비보조금반환금 282,404 234,733 47,671

○농업정책과  96,075  70,681  25,394

―2020년도  91,304  65,910  25,394

 ㆍ청년농업인영농정착지원사업 지원금
 4,165  0  4,165



          186,300원 * 1식

          41,020원 * 1식

          21,000,000원 * 1식

          827,770원 * 1식

          21,448,980원 * 1식

  경정 1,600,000원

      10,000원 * 700명

      경정 0원

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ청년농업인영농정착지원사업 운영비
                  187                  0              187

      ㆍ청년농업인영농정착지원사업(이자)
                   42                  0               42

      ㆍ가업승계우수농업인정착지원사업
               21,000                  0           21,000

  ○친환경농업과               129,509            128,681              828

    ―2019년도                   828                  0              828

      ㆍ과수고품질 시설현대화사업
                  828                  0              828

  ○축산과                21,449                  0           21,449

    ―2020년도                21,449                  0           21,449

      ㆍ축산정책분야 지원사업
               21,449                  0           21,449

친환경농업 실현사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 25,207,180 23,342,860 1,864,320

국          1,563,533 1,488,533 75,000

기         18,552,068 18,655,068 △103,000

도          1,400,396 495,572 904,824

시          3,691,183 2,703,687 987,496

친환경농업 실현 25,207,180 23,342,860 1,864,320

국          1,563,533 1,488,533 75,000

기         18,552,068 18,655,068 △103,000

도          1,400,396 495,572 904,824

시          3,691,183 2,703,687 987,496

친환경농산물 생산 운영지원 24,476 16,476 8,000

206 재료비 4,300 3,300 1,000

01 재료비 4,300 3,300 1,000

  ○농촌일손돕기 작업도구                 1,600                600            1,000

301 일반보전금 16,467 9,467 7,000

09 행사실비지원금 15,667 8,667 7,000

  ○농촌일손돕기 참여자 식사 및 간식 제공
                7,000                  0            7,000

친환경농업 육성사업 700,500 715,060 △14,560

402 민간자본이전 569,100 583,660 △14,560

01 민간자본사업보조(자체재원) 569,100 583,660 △14,560

  ○농촌관광 소득작목 지원(보조율 70%)
(불용액 삭감)                     0             14,560         △14,560

(도)4월농작물저온피해복구지원 1,720,800 0 1,720,800

도            860,400 0 860,400

시            860,400 0 860,400

302 이주및재해보상금 1,720,800 0 1,720,800

도            860,400 0 860,400

시            860,400 0 860,400

02 민간인재해및복구활동보상금 1,720,800 0 1,720,800



      1,720,800,000원 * 1식

      경정 18,406,000,000원

      370,200,000원 * 1개소 * 40/100

      15,000,000원 * 10개소 * 70/100

부서: 농업기술센터
정책: 친환경농업 실현사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○4월 농작물 저온피해 복구지원
            1,720,800                  0        1,720,800

도            860,400 0 860,400

시            860,400 0 860,400

(국)기본형공익증진직접지불제 18,406,000 18,509,000 △103,000

기         18,406,000 18,509,000 △103,000

301 일반보전금 18,406,000 18,509,000 △103,000

기         18,406,000 18,509,000 △103,000

12 기타보상금 18,406,000 18,509,000 △103,000

  ○기본형공익증진직접지불제
           18,406,000         18,509,000        △103,000

기         18,406,000 18,509,000 △103,000

(도)친환경퇴비자원화시설개보수지원사업 148,080 0 148,080

도             44,424 0 44,424

시            103,656 0 103,656

402 민간자본이전 148,080 0 148,080

도             44,424 0 44,424

시            103,656 0 103,656

02 민간자본사업보조(이전재원) 148,080 0 148,080

  ○친환경퇴비자원화시설개보수지원
              148,080                  0          148,080

도             44,424 0 44,424

시            103,656 0 103,656

(국)농업분야 외국인근로자 주거지원사업 105,000 0 105,000

국             75,000 0 75,000

시             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

국             75,000 0 75,000

시             30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 0 105,000

  ○농업분야 외국인근로자 주거지원
              105,000                  0          105,000

국             75,000 0 75,000

시             30,000 0 30,000

원예작물 기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,237,109 4,253,546 △16,437

국            425,000 425,000 0

기            366,600 366,600 0

도            483,267 483,267 0

시          2,962,242 2,978,679 △16,437

과수농업경쟁력 강화 4,113,059 4,129,496 △16,437

국            425,000 425,000 0

기            366,600 366,600 0

도            483,267 483,267 0

시          2,838,192 2,854,629 △16,437

과수농업경쟁력 강화 11,200 14,602 △3,402

301 일반보전금 3,622 7,024 △3,402



      경정 0원

      경정 28,215,000원

      경정 17,750,000원

      경정 0원

      6,000,000원 * 17대 * 50/100

      2,411,000원 * 1식

      300,000원 * 1식

부서: 농업기술센터
정책: 원예작물 기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수농업경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 3,622 7,024 △3,402

  ○영주사과 혁신지원단 선진지 견학 여비(조직개편)
(불용액 삭감)                     0              3,402          △3,402

과수 친환경 농자재 지원 1,017,819 1,030,854 △13,035

402 민간자본이전 67,965 81,000 △13,035

01 민간자본사업보조(자체재원) 67,965 81,000 △13,035

  ○과수 유익미생물 지원사업(집행잔액 삭감)
               28,215             41,250         △13,035

특화작물 생산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,908,366 2,916,905 △8,539

국              2,711 0 2,711

기            172,771 172,771 0

도            299,947 299,947 0

시          2,432,937 2,444,187 △11,250

특화작물 생산 1,934,824 1,943,363 △8,539

국              2,711 0 2,711

기            172,771 172,771 0

도            299,947 299,947 0

시          1,459,395 1,470,645 △11,250

채소 화훼산업 육성 305,750 317,000 △11,250

402 민간자본이전 305,750 317,000 △11,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 305,750 317,000 △11,250

  ○생강 가뭄대비 농자재 지원(집행잔액 삭감)
               17,750             30,000         △12,250

  ○양파 저온저장고 지원(보조율 50%)(불용액 삭감)
                    0             50,000         △50,000

  ○이동식 저온저장고 지원(보조율 50%)
               51,000                  0           51,000

(국)시설원예 넷제로 기초DB 구축 2,711 0 2,711

국              2,711 0 2,711

201 일반운영비 2,711 0 2,711

국              2,711 0 2,711

01 사무관리비 2,711 0 2,711

  ○시설원예분야 온실현황 및 에너지 이용 실태
    조사(추경성립전 사용)                 2,411                  0            2,411

국              2,411 0 2,411

  ○실태조사 용품 제작․구입(추경성립전 사용)
                  300                  0              300

국                300 0 300

선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,094,733 9,519,248 575,485

국          1,827,967 1,710,777 117,190

기          1,061,361 846,396 214,965

도          1,538,121 1,483,039 55,082

시          5,667,284 5,479,036 188,248

한우산업 육성 1,956,316 1,946,316 10,000

기            185,430 185,430 0



 경정 79,800,000원

 경정 2,000,000원 * 11개 * 50/100

   22,000원 * 500두

 27,500원 * 1,500개

 6,000,000원 * 1식

부서: 농업기술센터
정책: 선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 한우산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도  328,258 328,258 0

시  1,442,628 1,432,628 10,000

(국)조사료생산용 종자구입 지원 79,800 65,800 14,000

기  28,200 28,200 0

도  11,280 11,280 0

시  40,320 26,320 14,000

402 민간자본이전 79,800 65,800 14,000

기  28,200 28,200 0

도  11,280 11,280 0

시  40,320 26,320 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 79,800 65,800 14,000

○조사료생산용 종자구입 지원
 79,800  65,800  14,000

기  28,200 28,200 0

도  11,280 11,280 0

시  40,320 26,320 14,000

영주한우 브랜드 육성 사업 662,690 666,690 △4,000

402 민간자본이전 183,500 187,500 △4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 183,500 187,500 △4,000

○영주한우 개량육종사업 기자재 지원(집행잔액
 삭감)  11,000  15,000 △4,000

가축전염병 근절 4,665,863 4,401,983 263,880

국  1,808,167 1,690,977 117,190

기  338,557 338,557 0

도  727,772 699,240 28,532

시  1,791,367 1,673,209 118,158

가축전염병 예방 435,221 376,971 58,250

206 재료비 214,450 162,200 52,250

01 재료비 214,450 162,200 52,250

○소(송아지) 설사병 진단키트 구입
 11,000  0  11,000

○가금농가 훈증소독제 구입
 41,250  0  41,250

307 민간이전 6,000 0 6,000

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

○긴급 살처분 매몰비  6,000  0  6,000

(국)살처분보상금 1,050,000 1,000,000 50,000

국  840,000 800,000 40,000

도  105,000 100,000 5,000

시  105,000 100,000 5,000

301 일반보전금 1,050,000 1,000,000 50,000

국  840,000 800,000 40,000

도  105,000 100,000 5,000

시  105,000 100,000 5,000

12 기타보상금 1,050,000 1,000,000 50,000



  경정 5,000,000원 * 210두

      6,250,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1대

  49,380,000원 * 1식

부서: 농업기술센터
정책: 선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○살처분보상금             1,050,000          1,000,000           50,000

국            840,000 800,000 40,000

도            105,000 100,000 5,000

시            105,000 100,000 5,000

(국)가축매몰지사후관리비지원 6,250 0 6,250

국              2,500 0 2,500

도              1,125 0 1,125

시              2,625 0 2,625

201 일반운영비 6,250 0 6,250

국              2,500 0 2,500

도              1,125 0 1,125

시              2,625 0 2,625

01 사무관리비 6,250 0 6,250

  ○가축매몰지 사후관리 사업
                6,250                  0            6,250

국              2,500 0 2,500

도              1,125 0 1,125

시              2,625 0 2,625

(국)가축방역장비지원 140,000 40,000 100,000

국             70,000 20,000 50,000

도             21,000 6,000 15,000

시             49,000 14,000 35,000

405 자산취득비 140,000 40,000 100,000

국             70,000 20,000 50,000

도             21,000 6,000 15,000

시             49,000 14,000 35,000

01 자산및물품취득비 140,000 40,000 100,000

  ○방역장비지원(소형광역방제기)
              100,000                  0          100,000

국             50,000 0 50,000

도             15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

(국)거점세척소독시설 49,380 0 49,380

국             24,690 0 24,690

도              7,407 0 7,407

시             17,283 0 17,283

401 시설비및부대비 49,380 0 49,380

국             24,690 0 24,690

도              7,407 0 7,407

시             17,283 0 17,283

01 시설비 49,380 0 49,380

  ○거점세척소독시설 보수                49,380                  0           49,380

국             24,690 0 24,690

도              7,407 0 7,407

시             17,283 0 17,283

생산기반 구축 및 홍보 1,338,946 1,037,341 301,605

국             17,100 17,100 0

기            509,374 294,409 214,965



 경정 20,000원 * 64박스 * 50/100

 1,000원 * 141,000kg * 50/100

 232,965,000원 * 1식

 경정 22,060,000원

부서: 농업기술센터
정책: 선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 생산기반 구축 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도  212,653 186,103 26,550

시  599,819 539,729 60,090

가축사육기반 조성 99,550 101,410 △1,860

402 민간자본이전 62,140 64,000 △1,860

01 민간자본사업보조(자체재원) 62,140 64,000 △1,860

○흑염소 사육농가 미네랄 구입(집행잔액 삭감)
 640  2,500 △1,860

(도)양봉지원사업 241,550 171,050 70,500

도  72,465 51,315 21,150

시  169,085 119,735 49,350

402 민간자본이전 241,550 171,050 70,500

도  72,465 51,315 21,150

시  169,085 119,735 49,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 241,550 171,050 70,500

○양봉보조사료  70,500  0  70,500

도  21,150 0 21,150

시  49,350 0 49,350

(국)축산분야 ICT 융복합 지원 232,965 0 232,965

기  214,965 0 214,965

도  5,400 0 5,400

시  12,600 0 12,600

402 민간자본이전 232,965 0 232,965

기  214,965 0 214,965

도  5,400 0 5,400

시  12,600 0 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 232,965 0 232,965

○축산분야 ICT 융복합 확산 지원
 232,965  0  232,965

기  214,965 0 214,965

도  5,400 0 5,400

시  12,600 0 12,600

축산지도 사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 324,410 324,410 0

국  129,200 129,200 0

시  195,210 195,210 0

축산기술 보급 324,410 324,410 0

국  129,200 129,200 0

시  195,210 195,210 0

(국)가축분뇨 부숙도 측정 48,400 48,400 0

국  24,200 24,200 0

시  24,200 24,200 0

101 인건비 22,060 20,900 1,160

국  11,030 10,450 580

시  11,030 10,450 580

04 기간제근로자등보수 22,060 20,900 1,160

○가축분 부숙도 검사실 운영 보조
 22,060  20,900  1,160



      경정 12,620,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

부서: 농업기술센터
정책: 축산지도 사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             11,030 10,450 580

시             11,030 10,450 580

206 재료비 13,620 12,400 1,220

국              6,810 6,200 610

시              6,810 6,200 610

01 재료비 13,620 12,400 1,220

  ○가축분 부숙도 판정 키트 구입
               12,620             11,400            1,220

국              6,310 5,700 610

시              6,310 5,700 610

301 일반보전금 0 2,380 △2,380

국                  0 1,190 △1,190

시                  0 1,190 △1,190

09 행사실비지원금 0 1,220 △1,220

  ○가축분 부숙도 교육 급식비                     0              1,220          △1,220

국                  0 610 △610

시                  0 610 △610

12 기타보상금 0 1,160 △1,160

  ○가축분 부숙도 교육 강사수당                     0              1,160          △1,160

    ―기본료                     0                500            △500

국                  0 250 △250

시                  0 250 △250

    ―초과료                     0                480            △480

국                  0 240 △240

시                  0 240 △240

    ―여비                     0                180            △180

국                  0 90 △90

시                  0 90 △90

농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,077,734 2,896,834 180,900

국            180,450 180,450 0

균          1,000,000 1,000,000 0

기              6,849 6,849 0

도            193,200 12,300 180,900

시          1,697,235 1,697,235 0

고품질 식량작물 생산 기술보급 3,077,734 2,896,834 180,900

국            180,450 180,450 0

균          1,000,000 1,000,000 0

기              6,849 6,849 0

도            193,200 12,300 180,900

시          1,697,235 1,697,235 0

(도)병해충예찰방제사업 186,900 6,000 180,900

도            182,700 1,800 180,900

시              4,200 4,200 0

206 재료비 181,900 1,000 180,900

도            181,200 300 180,900

시                700 700 0

01 재료비 181,900 1,000 180,900



      180,900,000원 * 1식

 6,500,000원 * 1식

 2,700,000원 * 1식

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 식량작물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○과수 화상병 긴급 예방 약제비 지원(추경성립전
사용 및 예비비 지출)  180,900  0  180,900

도  180,900 0 180,900

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 107,979 98,779 9,200

기본경비 107,979 98,779 9,200

기본경비 107,979 98,779 9,200

405 자산취득비 9,200 0 9,200

01 자산및물품취득비 9,200 0 9,200

○복사기 구입  6,500  0  6,500

○피니셔 구입  2,700  0  2,700




